

Finansdepartementet  
[fi.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:fi.remissvar@regeringskansliet.se)  
[fi.ofa.k@regeringskansliet.se](mailto:fi.ofa.k@regeringskansliet.se)

Ert dnr: Fi2024/01521

## **Linköpings kommuns remissvar till Nätt och jämnt - likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn, SOU 2024,50**

### **Sammanfattning**

Nedan sammanfattas Linköpings kommuns synpunkter på förslaget.

- Linköpings kommun önskar ett beslut av riksdagen tidigt under 2025 för att systemet ska vara möjligt att införa till 1 januari 2026, vilket kommer krävas för alla de kommuner som beslutar sin budget innan sommaren ska hinna med att anpassa sitt budgetarbete efter förändringar kopplat till utjämningsystemet.
- Linköpings kommun anser, i likhet med utjämningskommittén, att en fortsatt utredning bör ske kring införande av utjämningsystem för SoL.

I övrigt instämmer Linköpings kommun till utredningens förslag.

### **Generella synpunkter**

Linköpings kommun ser positivt på att staten tagit ett helhetsgrepp om utjämningsystemet och vill också framhålla det positiva i att en enig parlamentarisk kommitté står bakom förslaget.

Linköpings kommun ställer sig positiv eller neutral till de allra flesta delar av utjämningskommitténs förslag. Detta till trots att Linköping till viss del missgynnas av många förändringar inom framförallt kostnadsutjämnningen. När kommunen har granskat de olika förändringarna så är uppfattningen att de till största delen handlar om att uppdatera systemet till mer aktuella data och jämförelseparametrar, vilket känns fullt rimligt.

Linköpings kommun väljer att svara på remissen framförallt med ett sverigeperspektiv, snarare än vad som är fördelaktigt för den egna kommunen.

Linköpings kommun önskar ett beslut av riksdagen tidigt under 2025 för att systemet ska vara möjligt att införa till 1 januari 2026, vilket kommer krävas för

alla de kommuner som beslutar sin budget innan sommaren ska hinna med att anpassa sitt budgetarbete efter förändringar kopplat till utjämningsystemet.

Linköpings kommun olika ställningstagande baseras på att förslaget införs i sin helhet.

### **Inkomstutjämnningen**

Linköpings kommun ser positivt på att den länsvisa skattesatsen uppdateras och att garantinivån höjs till 116 procent. Linköping har inga andra åsikter kring tillväxtkomponent i inkomstutjämnningen, utan anser som utredningen, att utan evidens som visar att inkomstutjämnningen är tillväxthämmande så bör ingen justering genomföras.

### **Kostnadsutjämnningen för kommuner**

Linköpings kommun ser positivt på uppdatering av kostnadsutjämnningen. Detta till trots att Linköpings kommun ser ut att öka inbetalningen i kostnadsutjämnningen till följd av dessa ändringar.

Då Linköpings kommun, precis som flera andra kommuner, utgår från parametrar inom kostnadsutjämnningen för sina egna resursfördelningsmodeller, så är det av vikt att vid ett införande 1 januari 2026 få ta del av utfallet av förändringar i utjämningsystemet redan under första kvartalet 2025.

### **LSS-utjämnningen**

Att personalkostnadsindex avskaffas som en komponent i LSS-utjämnningen skapar ett mer rättvisande system, där egen effektivitet eller egna personalpolitiska ambitioner stannar inom kommunernas egna resultat.

För att undvika risk för variationer inom LSS-insatser är det bra att mäta insatser minst två gånger om året. Med moderna system är mätningen lättare och kan därför ske enklare än när LSS-utjämnningen infördes. Dock behöver många av landets kommuner hinna genomföra systemuppdateringar för att kunna mäta vid fler tillfällen, vilket kräver dialog med systemleverantörer. Därför är det viktigt att det finns god tid mellan beslut i riksdagen och införande av nytt LSS-utjämningsystem.

Linköpings kommun tror att ett införande av utjämningsystem även för SoL-insatser skulle innebära förändringar för utjämningsystemet på ett positivt sätt. Linköping anser därför att en fortsatt utredning bör ske kring införande av utjämningsystem för SoL, men att föreslagna förändringar inom utjämningsystemet för LSS kan införas redan innan en sådan utredning.

**Införandebidrag**

Samtliga olika delar av införandebidrag, deras begränsningar, finansiering samt tidsaspekt känns rimliga och fullt acceptabla.

**Riktade statsbidrag**

Linköpings kommun ställer sig positiv till de principer och kriterier för riktade statsbidrag som kommittén föreslår. Linköpings kommun ställer sig även positiv till att omvandla de 17 föreslagna riktade statsbidragen till generella statsbidrag, då generella statsbidrag både ger en minskad administration men också en förbättrad förmåga till långsiktig styrning.

För Linköpings kommun

Kristina Edlund  
Kommunstyrelsens ordförande